
I1_______ gemeente

riischeIIing Raadsbesluit

Onderwerp: Voorzorgsmaatregelen haven Terschelling

Jaar/nummer: 2025/72

De raad van de gemeente Terschelling;

Gelezen het raadsvoorstel “voorzorgsmaatregelen haven Terschelling” het
commissieadvies van 21 mei 2025, en het addendum; en het ter vergadering
ingediende amendement.

Besluit:
1. een investeringskrediet van € 185.000,- beschikbaar te stellen voor het

realiseren van een tijdelijke afmeervoorziening op de Werkhaven;
2. een investeringskrediet van € 150.000,- beschikbaar te stellen voor het

realiseren van een loopvlonder op de Willem Barentszkade;
3. de investering lineair af te schrijven in 5 jaar met een rente van 1,5%;
4. de totale kapitaallasten van gemiddeld € 70.015,- per jaar ten laste te

brengen van de algemene reserve.
5. Een bestemmingsreserve in te stellen met als doel: toekomstige

kapitaallasten samenhangende met te nemen voorzorgsmaatregelen haven
op te vangen, waarbij de looptijd 5 jaar bedraagt en voeding kan komen uit
positieve exploitatieresultaten van de 9err\eente.

Terschelling, 4juni 2025 /
De raad van deemeente Terschelling vornoemd,

mr. RS. Cazemier,
voorzittergriffier




